

PROTOKÓŁ Nr 37/15
z posiedzenia Komisji Budżetu
dnia 15 stycznia 2016r.

W posiedzeniu, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Iłowej przy ulicy Żeromskiego 27 uczestniczyły następujące osoby:

Waldemar Leszcz – Przewodniczący Komisji Budżetu
Krystian Siudy – V-ce Przewodniczy Komisji Budżetu
Alina Jung – Sekretarz Komisji Budżetu
Tomasz Słomiński – Członek Komisji Budżetu

Nieobecni:

Krystyna Burnat – Członek Komisji Budżetu

W związku z wymaganą liczbą osób obrady komisji są prawomocne.

W głosowaniu jawnym przyjęto następujący porządek obrad:

- 1) Rozpatrzenie wniosku sołtysów w sprawie podwyżki uposażenia.
- 2) Analiza oraz zatwierdzenie planu pracy Komisji Budżetowej na 2016r

Ad1) Komisja po przeanalizowaniu wniosku sołtysów w sprawie podwyżki uposażenia podjęła decyzję o zaproszeniu sołtysów na najbliższe posiedzenie KB celem dokładniejszego zapoznania się z ich sprawami, oraz oczekiwaniami.

Ad2) Komisja dokładnie przeanalizowała projekt Planu Pracy przedstawionego przez Pana Waldemara Leszcza przewodniczącego komisji. Po wniesieniu niewielkich poprawek zatwierdziła Plan Pracy Komisji Budżetu na 2016r.

Wniosek Komisji:

Pan Krystian Siudy zwrócił uwagę, że na Osiedlu Czyżówek śmieci zmieszane wg harmonogramu wywożone są 2x na tydzień tj. w piątki i w poniedziałki. Zauważył, że jest to za często, gdyż przy tej częstotliwości opróżnień pojemniki ze śmieciami przy każdym odbieraniu nie są do końca zapełnione. Proponuje, aby opróżnianie kontenerów ze śmieciami zmieszany odbywało się 1x w tygodniu.

Na tym protokół zakończono

Posiedzenie komisji trwało nieprzerwanie od godz. 16⁰⁰ do godz. 18⁰⁰.

Alina Jung

(podpis sekretarza/protokolanta komisji)

Waldemar Leszcz

(podpis przewodniczącego komisji)

Plan pracy Komisji Budżetowej na rok 2016

lp	Termin	Tematyka posiedzenia
1	Styczeń	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza kosztów i zapoznanie się z programem wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych organizowanych przez jednostki organizacyjne na terenie miasta. 2. Analiza kosztów utrzymania porządku w mieście w okresie zimowym. 3. Analiza kosztów związanych z zatwierdzeniem taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 4. Informacja oraz analiza kosztów ponoszonych przez Gminę w zakresie transportu zbiorowego. 5. Omówienie i zatwierdzenie planu pracy komisji na rok 2016. 6. Opiniowanie projektów uchwał. 7. Sprawy bieżące.
2	Luty	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza kosztów utrzymania porządku w mieście w okresie zimowym. 2. Zapoznanie z realizacją kluczowych inwestycji miejskich-z planu gospodarczego - w oparciu o prace komisji . 3. Analiza kosztów związanych z planami zagospodarowania przestrzennego miasta. 4. Opiniowanie projektów uchwał. 5. Sprawy bieżące.
3	Marzec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza finansowa kosztów oraz efektów utrzymania dróg w mieście w okresie zimowym. 2. Analiza kosztów utrzymania komunalnych lokali mieszkalnych. 3. Analiza kosztów utrzymania i remontów placów zabaw i boisk po zimie. 4. Opiniowanie projektów uchwał. 5. Sprawy bieżące.
4	Kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza rocznych sprawozdań finansowych miejskich jednostek kultury i zakładów budżetowych: MGOK, ZGKiM, Przedszkola, Szkoły oraz OPS za 2015 rok. 2. Analiza kosztów ponoszonych przez Gminę z działalności na rzecz osób niepełnosprawnych (ilość dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych dowożonych do szkół). 3. Monitorowanie realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie Miasta i Gminy Iłowa w 2016 roku. 4. Analiza zaległości podatkowych wobec Miasta wpływ udzielonych ulg i umorzeń na dochody miasta (wykonanie 2016 r. - kierunki działania na 2015 r.). 5. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu. 6. Opiniowanie projektów uchwał. 7. Sprawy bieżące.

5	Maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza kosztów planowanych wydatków związanych z realizacją letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji formie stacjonarnej oraz wyjazdowej. 2. Analiza finansowa dotacji wykorzystanych przez wybrane organizacje pozarządowe w 2015r. jako podsumowanie realizacji programu Współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi. 3. Analiza kosztów utrzymania porządku czystości w mieście oraz realizacji utrzymania terenów zielonych w mieście 4. Opiniowanie projektów uchwał. 5. Sprawy bieżące.
6	Czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Miasta i Gminy Iłowa. 2. Analiza i ocena sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Iłowa za 2015r. oraz rocznego z wykonania budżetu za 2015rok, sporządzenie stosownej opinii po zapoznaniu się z opinią RIO. 3. Absolutorium 4. Ocena realizacji inwestycji w mieście(równoległe z innymi komisjami) 5. Analiza kosztów utrzymania porządku publicznego i bezpieczeństwa w mieście (oznakowanie ulic, malowanie pasów przy głównych ciągach komunikacyjnych prowadzących do placówek oświatowych) Analiza kosztów poniesionych na utrzymanie czystości i porządku w mieście (segregacja śmieci, odpady wielkogabarytowe 6. Opiniowanie projektów uchwał. 7. Sprawy bieżące.
7	Lipiec	Przerwa wakacyjna.
8	Sierpień	Przerwa wakacyjna.
9	Wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza wykonania dochodów bieżących oraz dochodów majątkowych za I półrocze 2016 r. (dochody: ze sprzedaży nieruchomości, z tytułu użytkowania wieczystego, renty planistycznej, z tytułu: czynszów najmu – dzierżawy lokali użytkowych, najmu lokali mieszkalnych, przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności, ze sprzedaży lokali mieszkalnych, ze sprzedaży wyrobów i składników majątkowych, z opłat: cementarnej, za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków itp.). 2. Analiza sprawozdania Burmistrza z przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2016 roku., oraz o realizacji przedsięwzięć wieloletniej prognozy finansowej. 3. Zapoznanie z informacją dotyczącą sposobu finansowania wydatków oświatowych, subwencje i wynikające stąd konsekwencje dla budżetu miasta. 4. Analiza informacji o zmianach w budżecie wywołanych Zarządzeniami Burmistrza w ramach jego kompetencji, w tym analiza wykorzystania rezerwy ogólnej i rezerw celowych. 5. Monitorowanie realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie Miasta I Gminy Iłowa w 2016 roku. – analiza finansowa. 6. Analiza kosztów poniesionych na remonty placówek oświatowych, zapoznanie się z informacją nt. przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 7. Wnioski do budżetu. 8. Opiniowanie projektów uchwał. 9. Sprawy bieżące.

10	Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza środków finansowych pozostałych do końca roku na realizację inwestycji w mieście. 2. Zapoznanie się z planami inwestycyjnymi na rok 2017. 3. Informacja o wykonaniu budżetu Miasta za III kwartał 2016 r. 4. Potrzeby placówek oświatowych w odniesieniu do budżetu miasta na rok szkolny 2016/2017 - przedszkola, szkoły w tym wynagrodzenia nauczycieli -analiza finansowa. 5. Analiza regulaminów udzielania stypendiów szkolnych w placówkach oświatowych Gminy. 6. Ustalenie stawek podatku na 2017 rok- propozycje 7. Analiza kosztów przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od mieszkańców, podatek śmieciowy 8. Opiniowanie projektów uchwał. 9. Sprawy bieżące.
11	Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Monitorowanie i analiza finansowa realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych w budżecie Miasta i Gminy Howa w 2016 roku. 2. Analiza Planu Inwestycyjnego – Plan Finansowy – na lata 2015 – 2017 3. Analiza informacji o prognozie łącznej kwoty długu na koniec 2016 roku i lata następne. 4. Plany finansowe na 2017 r. jednostek organizacyjnych miasta w szczególności w zakresie: inwestycji, pomocy społecznej, oświaty, ochrony zdrowia, bezpieczeństwa, kultury, sportu. 5. Analiza projektu budżetu na 2017 rok. 6. Opiniowanie projektów uchwał 7. Sprawy bieżące.
12.	Grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza zmian dokonanych w budżecie na 2016 rok 2. Analiza projektu budżetu na 2017 rok.- Wydanie opinii o projekcie uchwały budżetowej. 3. Przygotowanie planu pracy komisji B na rok 2017 4. Opiniowanie projektów uchwał. 5. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji


Waldemar Leszcz